
 Veřejná zakázka: 

 „NÁSTAVBA, PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY ZŠ V DOBŘANECH“  

  

 

 

 

 
 1 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

veřejná zakázka 

„NÁSTAVBA, PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY  

ZŠ V DOBŘANECH“ 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též jen jako „zákon“) 

 

Zadavatel:    

  Základní škola a Mateřská škola Trivium Plus o.p.s. 

se sídlem:     Dobřany 2, 518 01 Dobruška  

IČ:      64829804 

zastoupen:     Mgr. Janem Grulichem, ředitelem 

tel.:     +420 733 130 749 

e-mail:     skola@trivium.cz 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon) tímto  
 

rozhodl 

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 
 

„NÁSTAVBA, PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY  

ZŠ V DOBŘANECH“ 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Zadavatel se tímto rozhodl výše uvedené zadávací řízení zrušit ve smyslu ustanovení § 127 

odst. 2 písm. d) zákona, a to proto, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

 

 



 Veřejná zakázka: 

 „NÁSTAVBA, PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY ZŠ V DOBŘANECH“  

  

 

 

 

 
 2 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, které zahrnují 

zejména důvody ekonomické a finanční, na základě kterých vznikla bohužel objektivní nemožnost 

zadavatele financovat kompletní realizaci předmětu zadávané zakázky s ohledem na předložené 

nabídky jednotlivých dodavatelů (účastníků). Vzniklý nedostatek finančních prostředků a 

nemožnost financování předmětu plnění vzešla z důvodu, že zadavatel obdržel v rámci 

předmětného zadávacího řízení nabídky, které výrazně převyšují předpokládanou hodnotu 

veřejné zakázky, a tím pádem i finanční možnosti zadavatele spojené s následnou realizací 

předmětu veřejné zakázky. 

Tato veřejná zakázka byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ustanovením § 52 písm. a) a dále § 53 zákona. Předpokládaná celková hodnota této veřejné 

zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 19.527.872,-- Kč bez DPH. V průběhu posuzování a 

hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí zjištěno, že i nejnižší nabídková cena činí částku ve výši 

23.494.803,15 Kč. Tato, byť nejnižší z předložených nabídkových cen v rámci nabídek dodavatelů 

(účastníků), překračuje předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky o více než 20%, přičemž 

další nabídkové ceny v nabídkách dalších účastníků jsou ještě vyšší. Tento výrazný rozdíl případné 

ceny plnění předmětu veřejné zakázky oproti předpokládané hodnotě stanovené zadavatele má 

pro zadavatele zásadní dopad, neboť způsobuje, že zadavatel nemá možnosti financovat předmět 

veřejné zakázky za částku v hodnotě nabízené v nabídkách dodavatelů (účastníků), a to ani 

v případě nejnižší nabídkové ceny.  

S ohledem na povinnost řádného nakládání s veřejnými prostředky s péčí řádného 

hospodáře, a také dále naplnění účelu zákona a dodržení principu efektivnosti a hospodárnosti 

při vynakládání veřejných prostředků, je pro zadavatele z hlediska jeho zdrojů, rozpočtových a 

finančních možností nereálné naplnit předmět plnění této veřejné zakázky a dokončit shora 

uvedené zadávací řízení. 

Zadavateli tedy nezbývá, než toto zadávací řízení zrušit, a to zejména z důvodů 

ekonomických a finančních, které jsou hodné zvláštního zřetele. Jelikož se tyto shora uvedené 

důvody vyskytly až v průběhu zadávacího řízení a způsobují překážku financování předmětu 

plnění veřejné zakázky, nelze na zadavateli objektivně požadovat, aby v tomto zadávacím řízení 

dále pokračoval. 

Zadavatel se tímto hluboce omlouvá účastníkům zadávacího řízení a dalším dotčeným 

subjektům za případné komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly vzniknout, 

a zároveň oznamuje, že o dalším postupu a termínu vyhlášení případného nového zadávacího 

řízení Vás bude včas informovat. 
 

 
 
 
 



 Veřejná zakázka: 

 „NÁSTAVBA, PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY ZŠ V DOBŘANECH“  

  

 

 

 

 
 3 

 
 
 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho podpisu. 
 
V Dobřanech dne 25. 05. 2018        

 

 
 
 
Mgr. Jan Grulich 

                                ředitel školy 


		2018-05-25T13:28:19+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




